
- 1 - 

 

日 看 大 協 第 32 号 

平成 29 年 7 月吉日 

 

一般社団法人 日本看護系大学協議会 会員校 

グループインタビュー参加協力者各位 

 

                      一般社団法人 日本看護系大学協議会 

                              代表理事  上泉 和子 

文部科学省委託事業プロジェクト委員会 

委員長  岡谷 恵子 

 

 

看護系大学学士課程における実習の基準案作成のための 

グループインタビューについて 

 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

この度はお忙しい中、グループインタビューへのご参加をお申し込みいただき感謝申し上げます。 

6 月 19 日に開催しました平成 29 年度日本看護系大学協議会定時社員総会におきまして、本年度の

文部科学省委託事業プロジェクト委員会が取り組みます、臨地実習の基準作成について説明いたしま

した。その際、基準作成のために広く会員校の皆様のご意見をお聞きする目的で実施する、グループ

インタビューへの参加協力をお願いし、約 130 校から参加協力のお申し出をいただきました。 

ご協力を申し出ていただきました皆様からの希望日時、場所を調整し、別添資料のように各校のグ

ループインタビューの日程を決定しましたので、お知らせいたします。グループの参加者を適切な数

に調整するために、第 1 希望ではない日程になってしまったところもございますが、ご容赦いただけ

ますと幸いに存じます。 

 

今回のグループインタビューでは、次の 2 つのことについて参加者の皆様のご意見やお考えをお聞

きする予定です。 

１） プロジェクト委員会が作成した臨地実習の基準案について 

・ 基準案を同封しておりますので、あらかじめお読みいただき、ご意見やお考えをまとめてお

いていただきますと、グループインタビューがスムーズに進行すると思います。 

・ 基準Ⅰ～Ⅳについて、また各基準の評価項目について、疑問点、修正点、追加事項の有無、

また基準案の活用可能性や活用の方法等、現在の実習の課題と将来の方向性について質問さ

せていただく予定です。 

 

２） 日本看護系大学協議会の活動について 

・ 今回のグループインタビューは、地域ブロックごとに近隣の大学が参加できるよう配慮して

おります。この意図は、グループインタビューを通して、会員校の皆様から日本看護系大学

協議会の活動についてご意見をお聞きしたいということと、ブロック内の会員校同士の情報

交換・交流を図るということです。 

・ お聞きしたご意見は今後の日本看護系大学協議会の活動に活かしていく所存です。 

 



- 2 - 

 

 

 以上、簡単ですがグループインタビューの内容について説明いたしました。 

グループインタビューでは、どんな些細なことでも結構ですので、忌憚のないご意見をお聞かせく

ださい。どうぞ、よろしくお願い申し上げます。 

 

 何かご不審な点がありましたら、下記連絡先までご連絡ください。 

 

 

【同封資料】 

１）本書 

２）グループインタビュー日程と場所のご案内 

３）アクセスマップ（郵便にのみ同封） 

４）看護系大学学士課程の臨地実習の基準案（郵便にのみ同封） 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連絡先 一般社団法人 日本看護系大学協議会 

文部科学省委託事業プロジェクト委員会 

委員長  岡谷 恵子 

E-mail：keiko.okaya@gmail.com 

 

日本看護系大学協議会 事務局 

〒101-0047  

東京都千代田区内神田2-11-5 大沢ビル6階 

TEL：03-6206-9451 FAX：03-6206-9452 

E-mail：office@janpu.or.jp 

 



 

 

平成 29年 7月 19日 

 

ＪＡＮＰＵ大学 

ＪＡＮＰＵ 花子 先生 

一般社団法人 日本看護系大学協議会 

代表理事  上泉 和子 

文部科学省委託事業プロジェクト委員会 

委員長  岡谷 恵子 

 

グループインタビュー日程と場所のご案内 

 

大学名：  ＪＡＮＰＵ大学                    

   

参加者名： ＪＡＮＰＵ 花子 先生                  

 

□ インタビュー日時： 

平成 29年 8月 8日（火）10：00～12：00 予定 

（受付は 15分前より開始いたします） 

 

□ 会場：ABCアットビジネスセンター東京駅  202号室 

 （住所  東京都中央区京橋 1-11-2 八重洲MIDビル  ） 

 

□ 日程の変更等などございましたら、7 月末までに JANPU 事務局までご連絡ください

ますようお願いいたします。 

 

□ 当日、急遽ご欠席等されます場合は、JANPU 事務局までご連絡ください。 

 

 

＜連絡先＞ 

一般社団法人日本看護系大学協議会 事務局 

〒101-0047  

東京都千代田区内神田 2-11-5 大沢ビル 6階 

TEL；03-6202-9451 FAX；03-6206-9452 

E-mail：office@janpu.or.jp（JANPU事務局） 


